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Defensoria Publica-Geral

TERMO DE RERRATIFICACAO
AO CONTRATO N° 009/2017
PROCESSO N° 83346490
CONTRATANTE: DEFENSORIA
PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO. CONTRATADA: TELEMAR
NORTE LESTE S/A. OBJETO:
Rerratificar a Clausula Primeira do

Primeiro Termo Aditivo do Contrato
n°® 009/2017, visando alterar a
tabela de pregos referente ao Lote
III.

Vitdria, 23 de janeiro de 2020.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Publico-Geral
Protocolo 557470

QUARTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 001/2017
PROCESSO N©°.
75380340/77743440

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO. CONTRATADA: LUXOR
COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
LTDA-ME. OBJETO: Prorrogacao do
prazo de vigéncia por mais 12 (doze)

meses, a contar de 30 de janeiro de
2020. DOTA(;I\O ORCAMENTARIA:
10.06.101.03.092.0042.2357,
Elemento de despesa 339039,
fonte 0101, do orcamento desta
Defensoria Publica para o exercicio
de 2020.
Vitdria, 23 de janeiro de 2020.
GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Publico-Geral

Protocolo 557604

ESTADO DO ESPIRITO SANTO - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso Ill, alinea "a") R$
OBRIGAGOES FINANCEIRAS EMPENHOS
Restos a Pagar Liquidados ¢| Resosa DISPONBILIDADE DE | EoTOSA NAO | DISPONIBILIDADE DE
DISPONIBILIDA garq Pagar - |cAIXA LiQUIDA (ANTES PAGAR LIQUIDADOS | CAIXA LIQUIDA (APOS
Empenhados Demais ~ EMPENHADOS E| CANCELADO| A INSCRICAO EM
DE DE CAIXA De \ Obrigagdes DA INSCRICAO EM NAO $ (NAO RESTOS A PAGAR
L - e Nao <
) BRUTA | Exercicios | Do EXerCicio | iysagos de | pinan coiras RESPTR%SC‘ESPQEE?SSNAO LIQUIDADOS DO| INSCRITOS | NAO PROCESSADOS
DESTINAGAO DE RECURSOS Anteriores Exercidos )| Exercicio POR DO EXERCICIO)
Anteriores INSUFICIENC
1A
FINANCEIRA)
(a) (b) (c) (d) ) |H=(a-(b+tc+d+e)) (9) (h)=(f-g)
TOTAL DOS RECURSOS NAO 7.759.670,35 113.087,32 56.268,47 7.590.314,56 964.637,94 6.625.676,62
RECURSOS ORDINARIOS 7.733.366,73 - 113.087,32 29.964,85 7.590.314,56 964.637,94 - 6.625.676,62
CAUCOES E VALORES RESTITUIVEIS 26.303,62 26.303,62 - -
TOTAL DOS RECURSOS 2.736.806,87 185.769,87 9.399,02 2.541.637,98 292.624,88 2.249.013,10
ARRECADADO PELO ORGAO 2.736.806,87 - 185.769,87 9.399,02 2.541.637,98 29262488 - 2.249.013,10
TOTAL ()= (1 +11) 10.496.477,22 - 298.857,19 65.667,49 10.131.952,54 | 1.257.262,82 - 8.874.689,72
FONTE: SIGEFES/GECOG/SEFAZ Unidade Responsavel: Financeiro, Data de emisséo: 17/01/2020.
Gilmar Alves Batista Rodrigo Vacari dos Santos
Defensor Publico Geral Contador CRC ES-011.265/0-4
Saulo Alvim
Couto
Controle
Interno
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Cadigo de Autenticagao: 8a6a912d
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Tabela 1.3 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Defensoria Pablica
Defensoria Publica do Estado do Espirito Santo (Poder Defensoria Publica)
CNPJ: 00.671.513/0001-24

Exercicio: 2019

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre
RGF - ANEXO 1 (Portaria STN n°® 72/2012, art. 11, I)

Vitéria (ES), Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020.

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

JAN/19

FEV/19

MAR/19

ABR/19

MAI/19

JUN/19

JuL/19

AGO/19

SET/19

ouT/19

NOV/19

DEZ/19

TOTAL
(ULTIMOS

12 MESES)
(a)

INSCRITAS
EM
RESTOS A
PAGAR
NAO

PROCESSAD
os
(b)

TOTAL

(c=a+b)

DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (I)

Pessoal Ativo
Vencimentos,
Vantagens e Outras
Despesas Varidveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios
Previdenciarios

3.275.792,04

3.275.792,04

2.859.844,71
409.825,61

6.121,72

3.319.413,31

3.319.413,31

2.904.678,96
408.612,63

6.121,72

3.404.678,20

3.404.678,20

2.949.590,00
449.353,73

5.734,47

3.282.353,03

3.282.353,03

2.874.121,86
402.053,77

6.177,40

3.116.098,79

3.116.098,79

2.712.301,31
395.271,12

8.526,36

4.763.496,96

4.763.496,96

4.356.166,48
399.114,77

8.215,71

4.059.463,88

4.059.463,88

3.653.891,05
398.666,87

6.905,96

3.414.808,07

3.414.808,07

3.002.658,03
402.225,87

9.924,17

3.277.476,31

3.277.476,31

2.868.747,99
399.746,79

8.981,53

3.484.158,97

3.484.158,97

3.084.482,61
390.067,84

9.608,52

3.410.023,73

3.410.023,73

2.996.236,66
403.168,96

10.618,11

4.450.666,77

4.450.666,77

3.627.311,48
802.587,24

20.768,05

43.258.430,06

43.258.430,06

37.890.031,14
5.260.695,20

107.703,72

46.576,25

46.576,25

46.576,25

43.305.006,31

43.305.006,31

37.936.607,39
5.260.695,20

107.703,72

Pessoal Inativo e
Pensionistas

Aposentadorias,

Reserva e Reformas

Pensdes
Outros Beneficios
Previdenciarios
Outras despesas de
pessoal decorrentes de
contratos de terceirizagdo
ou de contratagdo de forma
indireta (§ 1° do art. 18 da
LRF) -
DESPESAS NAO
COMPUTADAS (II) (§ 1° do
art. 19 da LRF)
Indenizagbes por
Demiss&o e Incentivos a
Demissdo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo
Judicial de periodo anterior
ao da apuragdo

42.196,68 28.438,16

37.409,16 28.438,16

Despesas de Exercicios
Anteriores de periodo
anterior ao da apuragdo

Inativos e Pensionistas
com Recursos Vinculados

4.787,52

62.950,85

62.950,85

18.481,99 5.469,12 | 1.549.619,51

18.481,99 5.469,12 | 1.549.619,51

829.749,83

829.583,60

166,23

136.901,95 751,80 222.631,23 142.645,39

136.901,95 751,80 222.631,23 142.645,39

33.694,99

33.694,99

3.073.531,50 3.073.531,50

3.068.577,75 3.068.577,75

4.953,75 4.953,75

DESPESA LIQUIDA COM
PESSOAL (III) = (I - IT)

3.233.595,36 | 3.290.975,15

3.341.727,35

3.263.871,04 | 3.110.629,67 | 3.213.877,45

3.229.714,05

3.276.724,51 | 3.261.527,74 | 3.267.378,34

3.277.906,12

4.416.971,78

40.184.898,56 46.576,25 40.231.474,81

FONTE: SIGEFES/GECOG/GEFIN/SEFAZ, Unidade Responsavel: Financeiro, Data de Emiss&o: 17/01/2020.

Gilmar Alves Batista
Defensor Publico Geral

Saulo Alvim Couto
Controle Interno

Rodrigo Vacari dos Santos
Contador CRC ES-011.265/0-4

Protocolo 557689

Subdefensoria Publica-Geral

O SUBDEFENSOR PUBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA PU’BLICA
DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuigdes
legais, assinou os seguintes atos:
PORTARIA DPES N° 167 DE 23
DE JANEIRO DE 2020.
REVOGAR a Portaria DPES n° 1724
de 18/12/2019, publicada em
19/12/2019, no que se refere as
férias da Defensora Publica Alba
Elias de Lima.

Marcello Paiva de Mello

Subdefensor Publico-Geral

Protocolo 557702

PORTARIA DPES N° 168 DE 23
DE JANEIRO DE 2020.
DEFERIR 0 gozo deférias da defensora
publica Alba Elias de Lima nos dias
27/01/2020 a 29/01/2020, nos dias
13/04/2020 a 17/04/2020 (periodo
aquisitivo 2018/2019) e SUSPENDER
22 (vinte e dois) dias por imperiosa
necessidade do servigo.

Protocolo 557706

PORTARIA DPES N° 169 DE 23
DE JANEIRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora publica Laura Queiroz do
Carmo no dia 23/01/2020 (periodo
aquisitivo 2019/2020) e SUSPENDER
21 (vinte e um) dias por imperiosa
necessidade do servigo.
Marcello Paiva de Mello
Subdefensor Publico-Geral
Protocolo 557707

Geréncia de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES N° 166 DE 23
DE JANEIRO DE 2020.

A DIRETORA DE GESTAO DE
P!ESSOAS DA DEFENSQRIA
PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuices
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE PATRICIA PACANHA
BAILOTTI de 13/01/2020 a
12/01/2021 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo
Extrajudicial de Conflitos de
Linhares, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE BRUNO DALAPICULA
FRADE de 07/01/2020 a
06/01/2021 lotado na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo
Extrajudicial de Conflitos de
Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE HENZA BERGAMI
ALVES DANTAS de 07/01/2020
a 06/01/20;1 lotada na 32 Vara
de Familia Orfdos e Sucessdes de
Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE CLAIRE MANOELA
DALBEN de 07/01/2020 a
31/12/2020 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solucdo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data: Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020 &s 0:00:00
Cadigo de Autenticagdo: 8a6a912d

Extrajudicial de Conflitos de

Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE SAMARAH GOMES
BIBIANO de 16/12/2019 a
15/12/2020 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo

Extrajudicial de Conflitos de
Colatina, no turno vespertino.
TERMO DE COMPROMISSO

DE ESTAGIO DE MOAB LUCAS
CHICUTE de 07/01/2020 a
31/12/2020 lotado na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo
Extrajudicial de Conflitos de
Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE LARISSA FLAVIA
OLIVEIRA DA SILVA de 07/01/2020
a 31/12/2020 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo
Extrajudicial de Conflitos de
Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE LORENA NASIADKA
RODRIGUES DE OLIVEIRA de
16/12/2019 a 15/12/2020 lotada

na Defensoria da Infancia e
Juventude de Colatina, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE THALES OLIOSI de
07/01/2020 a 06/01/2021 lotado
na 22 Defensoria de Familia e
Orfdos e Sucessdes de Colatina, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE WALESKA GRIGORIO
NOBRE de 07/01/2020 a
06/01/2021 lotada na 22 Defensoria
de Familia e Orfdos e Sucessdes de
Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE LUANA AMARO
LOPES MENDES de 31/01/2020 a
31/12/2021 lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solugdo
Extrajudicial de Conflitos de
Cariacica, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE HIAN GUALBERTO de
16/01/2020 a 15/01/2021 lotado
no Nucleo Especializado de Direitos
Humanos e Cidadania, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTAGIO DE JULIANA PIRES
FERREIRA de 07/01/2020
a 06/01/2021 Iotada na 12

Defensoria Criminal de Serra, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE LARISSA GUERRA
LOPES de 07/01/2020 a
06/01/2021 lotada na Defensoria
de Atendimento a Mulher Vitima de
Violéncia Doméstica de Vila Velha,
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO DE JOAO VICTOR
CARBONE CENTENO DE SOUZA de



