



Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo



Marcello Paiva de Mello

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Valdir Vieira Júnio

Assessor Jurídico

Gilmar Alves Batista
Paiva de Mello

Defensor Público-Geral

Subdefensor Público-Geral e Coord. de Execução Penal

Assessora de Gabinete

Defensor Público-Geral Vinícius Chaves de Araújo enal Corregedor-Geral

> Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior Chefe de Gabinete e Coord. de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos a Goltara Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

Marcello Paiva de Mello Severino Ramos da Silva
Vinícius Chaves de Araújo Leonardo Grobbério Pinheiro
Hellen Nicácio de Araújo Elias Gemino de Carvalho

Douglas Admiral Louzada Bruno Danorato Cruz

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Defensoria Pública-Geral

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 009/2017 PROCESSO Nº 83346490

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Rerratificar a Cláusula Primeira do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 009/2017, visando alterar a tabela de preços referente ao Lote III.

Vitória, 23 de janeiro de 2020.

GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral

Protocolo 557470

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2017 PROCESSO N°. 75380340/77743440

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO. CONTRATADA: LUXOR
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO
LTDA-ME. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze)

meses, a contar de 30 de janeiro de 2020. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10.06.101.03.092.0042.2357, Elemento de despesa 339039, fonte 0101, do orçamento desta Defensoria Pública para o exercício de 2020.

Vitória, 23 de janeiro de 2020.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público-Geral

Protocolo 557604

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

R\$

	DISPONIBILIDA DE DE CAIXA BRUTA		OBRIGAÇÕES F	INANCEIRAS	;		NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS	
DESTINAÇÃO DE RECURSOS		Restos a Pag	ar Liquidados e		Demais Obrigações Financeiras	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS)		NÃO LIQUIDADOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS
		De Exercícios Anteriores	Do Exercício	Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores				CANCELADO S (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNC	A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a - (b + c + d + e))	(g)	IA FINANCEIRA)	(h) = (f - g)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO	7.759.670,35		113.087,32		56.268,47	7.590.314,56	964.637,94		6.625.676,62
RECURSOS ORDINÁRIOS	7.733.366,73	-	113.087,32		29.964,85	7.590.314,56	964.637,94	-	6.625.676,62
CAUÇÕES E VALORES RESTITUÍVEIS	26.303,62				26.303,62	-			-
TOTAL DOS RECURSOS	2.736.806,87		185.769,87		9.399,02	2.541.637,98	292.624,88		2.249.013,10
ARRECADADO PELO ÓRGÃO	2.736.806,87	-	185.769,87		9.399,02	2.541.637,98	292.624,88	-	2.249.013,10
TOTAL (III) = (I + II)	10.496.477,22	-	298.857,19		65.667,49	10.131.952,54	1.257.262,82	-	8.874.689,72

FONTE: SIGEFES/GECOG/SEFAZ Unidade Responsável: Financeiro, Data de emissão: 17/01/2020.

Gilmar Alves Batista Defensor Público Geral Rodrigo Vacari dos Santos Contador CRC ES-011.265/0-4

Saulo Alvim Couto Controle Interno

Protocolo 557499

SE SAIU NO DIÁRIO, NÃO É FAKE, É NEWS. É OFICIAL.

000

O Diário Oficial do Espírito Santo divulga os atos oficiais dos Poderes constituídos do Estado. Publica leis, decretos, balanços, licitações, e outros temas de interesse público.



R\$ 1.00

8

Tabela 1.3 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Defensoria Pública Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo (Poder Defensoria Pública) CNPJ: 00.671.513/0001-24

Exercício: 2019

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de referência: 3º quadrimestre RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72/2012, art. 11, I)

							DE	SDESAS EYECII	TADAS						K\$ 1,00
	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)														
DESPESA COM PESSOAL	LIQUIDADAS											INSCRITAS EM	TOTAL		
	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	TOTAL (ÚLTIMOS	RESTOS A PAGAR NÃO	TOTAL
	·		·	·	·			·	•	·	·	·	12 MESES) (a)	PROCESSAD OS (b)	(c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	3.275.792,04	3.319.413,31	3.404.678,20	3.282.353,03	3.116.098,79	4.763.496,96	4.059.463,88	3.414.808,07	3.277.476,31	3.484.158,97	3.410.023,73	4.450.666,77	43.258.430,06	46.576,25	43.305.006,31
Pessoal Ativo Vencimentos,	3.275.792,04	3.319.413,31	3.404.678,20	3.282.353,03	3.116.098,79	4.763.496,96	4.059.463,88	3.414.808,07	3.277.476,31	3.484.158,97	3.410.023,73	4.450.666,77	43.258.430,06	46.576,25	43.305.006,31
Vantagens e Outras Despesas Variáveis	2.859.844,71	2.904.678,96	2.949.590,00	2.874.121,86	2.712.301,31	4.356.166,48	3.653.891,05	3.002.658,03	2.868.747,99	3.084.482,61	2.996.236,66	3.627.311,48	37.890.031,14	46.576,25	37.936.607,39
Obrigações Patronais Benefícios	409.825,61	408.612,63	449.353,73	402.053,77	395.271,12	399.114,77	398.666,87	402.225,87	399.746,79	390.067,84	403.168,96	802.587,24	5.260.695,20		5.260.695,20
Previdenciários Pessoal Inativo e Pensionistas	6.121,72	6.121,72	5.734,47	6.177,40	8.526,36	8.215,71	6.905,96	9.924,17	8.981,53	9.608,52	10.618,11	20.768,05	107.703,72		107.703,72
Aposentadorias, Reserva e Reformas															
Pensões Outros Beneficios Previdenciários Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação do art. 18 da LRF)															
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do															
art. 19 da LRF) Indenizações por Demissão e Incentivos à	42.196,68	28.438,16	62.950,85	18.481,99	5.469,12	1.549.619,51	829.749,83	136.901,95	751,80	222.631,23	142.645,39	33.694,99	3.073.531,50		3.073.531,50
Demissão Voluntária Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	37.409,16	28.438,16	62.950,85	18.481,99	5.469,12	1.549.619,51	829.583,60	136.901,95	751,80	222.631,23	142.645,39	33.694,99	3.068.577,75		3.068.577,75
, ,															
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	4.787,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.953,75		4.953,75
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	3.233.595,36	3.290.975,15	3.341.727,35	3.263.871,04	3.110.629,67	3.213.877,45	3.229.714,05	3.277.906,12	3.276.724,51	3.261.527,74	3.267.378,34	4.416.971,78	40.184.898,56	46.576,25	40.231.474,81

FONTE: SIGEFES/GECOG/GEFIN/SEFAZ, Unidade Responsável: Financeiro, Data de Emissão: 17/01/2020.

Gilmar Alves Batista Defensor Público Geral Saulo Alvim Couto Controle Interno

Rodrigo Vacari dos Santos Contador CRC ES-011.265/0-4

Protocolo 557689

Subdefensoria Pública-Geral

SUBDEFENSOR PÚBLICO-**GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA** DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 167 DE 23 **DE JANEIRO DE 2020.**

REVOGAR a Portaria DPES nº 1724 18/12/2019, publicada em 19/12/2019, no que se refere às férias da Defensora Pública Alba Elias de Lima.

> Marcello Paiva de Mello Subdefensor Público-Geral Protocolo 557702

PORTARIA DPES Nº 168 DE 23 **DE JANEIRO DE 2020.**

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública Alba Elias de Lima nos dias . 27/01/2020 a 29/01/2020, nos dias 13/04/2020 a 17/04/2020 (período aquisitivo 2018/2019) e SUSPENDER 22 (vinte e dois) dias por imperiosa necessidade do serviço.

Protocolo 557706

PORTARIA DPES Nº 169 DE 23 **DE JANEIRO DE 2020.**

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública Laura Queiroz do Carmo no dia 23/01/2020 (período aquisitivo 2019/2020) e SUSPENDER 21 (vinte e um) dias por imperiosa necessidade do servico.

> Marcello Paiva de Mello Subdefensor Público-Geral Protocolo 557707

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 166 DE 23 **DE JANEIRO DE 2020.**

A DIRETORA DE GESTÃO DE DEFENSORIA PESSOAS DA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PATRICIA PACANHÃ BAILOTTI de 13/01/2020 a 12/01/2021 lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Linhares, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE BRUNO DALAPICULA FRADE de 07/01/2020 06/01/2021 lotado na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE HENZA BERGAMI ALVES DANTAS de 07/01/2020 a 06/01/2021 lotada na 3ª Vara de Família Órfãos e Sucessões de Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE CLAIRE MANOELA 07/01/2020 DALBEN de 31/12/2020 lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução

Extrajudicial de Conflitos Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE SAMARAH GOMES BIBIANO de 16/12/2019 15/12/2020 lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MOAB LUCAS CHICUTE de 07/01/2020 31/12/2020 lotado na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LARISSA FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA de 07/01/2020 a 31/12/2020 lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LORENA NASIADKA RODRIGUES DE OLIVEIRA de 16/12/2019 a 15/12/2020 lotada na Defensoria da Infância e Juventude de Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE THALES OLIOSI de 07/01/2020 a 06/01/2021 lotado na 2ª Defensoria de Família e Órfãos e Sucessões de Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE WALESKA GRIGORIO NOBRE de 07/01/2020 06/01/2021 lotada na 2ª Defensoria de Família e Órfãos e Sucessões de Colatina, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LUANA AMARO LOPES MENDES de 31/01/2020 a 31/12/2021 lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos Cariacica, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE HIAN GUALBERTO de 16/01/2020 a 15/01/2021 lotado no Núcleo Especializado de Direitos Humanos e Cidadania, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JULIANA PIRES **FERREIRA** de 07/01/2020 06/01/2021 lotada na 1ª Defensoria Criminal de Serra, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LARISSA GUERRA LOPES de 07/01/2020 06/01/2021 lotada na Defensoria de Atendimento à Mulher Vítima de Violência Doméstica de Vila Velha, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JOAO VICTOR CARBONE CENTENO DE SOUZA de

ssinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020 às 0:00:00 Código de Autenticação: 8a6a912d